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Monika Burkiewicz, Weronika Ciećko, Katarzyna Po-
gorzelczyk i Judyta Zaleska, studentki zdrowia publiczne-
go z SKN Ekonomika i Zarządzanie w Ochronie Zdrowia oraz 
dr Ewa Bandurska, opiekun Koła wzięły udział w XIV Mię-
dzynarodowej Konferencji Polskiego Towarzystwa Farma-
koekonomicznego ISPOR Poland Chapter Jak efektywnie 
inwestować w skoordynowaną opiekę medyczną. Odbyła się 
ona w dniach 1-2 grudnia 2016 r. w Warszawie. Konferencję 
poprzedziły warsztaty zorganizowane 30 listopada przez 
MAHTA oraz Instytut Arcana. Do udziału w nich studentki 
GUMed zostały zaproszone przez Zarząd PTFe. 

W ramach Konferencji studentki GUMed zaprezentowały 
dwie prace opracowane w ramach SKN-u pt. Czy studenci są 
ekonomicznie efektywni? Analiza CEA dotycząca nawyków 
wśród studentów GUMed oraz Analiza rentowności AED zlo-
kalizowanych na terenie Trójmiasta. Prace wzięły udział w se-
sji plakatowej. 

Coroczna konferencja PTFe jest szansą dla młodych ludzi 
do prezentacji swoich prac szerokiego gremium prekursorów 
farmakoekonomiki zarówno z Polski, jak i ze świata. Jest też 
wspaniałym miejscem do zawierania współpracy między-
uczelnianej. W najbliższym czasie planowane jest powołanie 
do życia ISPOR Student Chapter Poland, który zrzeszałby 

Studentki na Międzynarodowej 
Konferencji Farmakoekonomicznej

studentów interesujących się farmakoekonomiką z całej 
Polski. W styczniu 2017 r. w Zakładzie Zdrowia Publicznego 
i Medycyny Społecznej GUMed odbyło się spotkanie robocze, 
podczas którego zostaną opracowane szczegóły powołania 
do życia oddziału studenckiego ISPOR. 

Wyjazd studentek został dofinansowany przez Prorekto-
ra ds. studenckich. ■

O osteoporozie w Uniwersytecie Trzeciego Wieku

Studentki z Koła Naukowego Reumatologii przy Ka-
tedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych, Chorób Tkanki 
Łącznej i Geriatrii – Marta Bromirska, Patrycja Króli-
kiewicz i Eliza Hadzińska pod opieką dr Żanety Smo-
leńskiej wygłosiły 5 listopada 2016 r. w Rumi wykład 
o osteoporozie, kontynuując cykl wykładów dla słucha-
czy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W trakcie spotkania 
przedstawiono zagadnienia dotyczące patofizjologii, 
objawów choroby i jej leczenia, a także prawidłowego 
żywienia, aktywności fizycznej i suplementacji wapniem 
i witaminą D3. Zarówno ten, jak i poprzedni wykład 
o chorobie zwyrodnieniowej stawów, cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem. Znacząca liczba słuchaczy Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku pokazuje jak bliskie i ważne 
są im tematy dotyczące chorób reumatycznych.

Cały projekt nadal będzie realizowany dla innych 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku w województwie po-
morskim. ■


